АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЁЛКА ГОРШЕЧНОЕ
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» ____________ 2012 г.  № ____

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией посёлка Горшечное Горшеченского района Курской области

	В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года        № 210-ФЗ «Об утверждении предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация посёлка Горшечное Горшеченского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией посёлка Горшечное Горшеченского района Курской области.
	2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава посёлка Горшечное                                                       В.В. Ананьев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации   посёлка Горшечное Горшеченского района   Курской области от «____»  ____________2012 г. №____

Перечень муниципальных услуг предоставляемых администрацией посёлка Горшечное Горшеченского района Курской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие Администрации посёлка Горшечное

	I. Услуги в  сфере имущественных отношений

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав МО «Посёлок Горшечное»

	2
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности
	Постановление об утверждении Положения  об утверждении реестра муниципальной собственности, решение собрания депутатов посёлка Горшечное от 02.11.2009 года № 66

	3
	Оформление объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Устав МО «Посёлок Горшечное»

	4
	Предоставление зданий, строений, помещений, находящихся в муниципальной собственности в аренду
	Федеральный закон от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ», Приказ ФАС России от 10.02.2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путём проведения торгов в форме конкурса»

	5
	Приватизация зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся в муниципальной собственности
	Федеральный закон от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	II. Услуги в  сфере земельных отношений

	6
	Прием заявлений и выдача документов о согласование проектов границ земельных участков
	[bookmark: _GoBack]Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	7
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Земельный кодекс Российской Федерации

	III. Услуги в  сфере строительства

	8
	Прием заявлений, документов и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	9
	Прием заявлений, документов и выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое)
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	10
	Подготовка и утверждение градостроительных планов земельных участков на основании обращения физического или юридического лица
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2001 г. № 190-ФЗ, Приказ Минрегиона РФ от 10.05.2011 г. № 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка»

	11
	Выдача разрешения и продление срока действия разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт  объектов капитального строительства
	Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2001 г. № 190-ФЗ,

	12
	Подготовка и выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
	Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2001 г. № 190-ФЗ,

	13
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения  пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Пункт 8 статьи 14 жилищного кодекса РФ, постановление Правительства РФ от 28.01.2006 г. №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	IV. Услуги в сфере социальной поддержки населения

	14
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	15
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности либо должности муниципальной службы
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	16
	Предоставление жилого помещения из муниципального жилищного фонда по договору социального найма.
	Жилищный кодекс РФ

	17
	Регистрация и учёт молодых семей, имеющих право на получение социальных выплат на приобретение жилья по подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище»
	Жилищный кодекс РФ, Постановление правительства РФ № 1050 от 17.12.2010 года «О федеральной целевой программе» Жилище» на 2011 – 2015 годы», подпрограмма «Государственная  поддержка молодых семей в улучшении жилищных условий на территории Курской области, областная целевая программа «Жилище» на 2011-2015 годы, утв. Постановлением администрации Курской области от 18.02.2011 г. № 65-па, Муниципальная программа «Молодая семья 2011-2015 годы» МО «Посёлок Горшечное», утв. Решением собрания депутатов  от 24.02.2011 года № 1

	18
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	V  Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	19
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	VI. Услуги по ведению информационных ресурсов сельского поселения

	20
	Выдача документов и справок (выдача справок, выписок из похозяйственных книг, выписки из домовой книги, карточки учёта и иных документов)
	Федеральный Закон от 02.05. 2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации», Жилищный кодекс РФ, Федеральный закон от 07.07.2003 года № 112-ФЗ (в ред. От 30.12.2008 г. ) «О личном подсобном хозяйстве», Федеральный закон от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

	VII.Услуги в сфере культуры

	21
	Организация культурно-досуговой деятельности
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	22
	Услуги по обеспечению библиотечного обслуживания населения
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	VIII. Прочие муниципальные услуги

	23
	Организация рассмотрения обращений граждан
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»

	24
	Изготовление и выдача копий правовых актов администрации посёлка
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав МО «Посёлок Горшечное»

	25
	Постановка и снятие с воинского учёта граждан
	Федеральный закон от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ « О воинской обязанности и военной службе», Постановление правительства РФ от 27.11.2006 года № 719 « Об утверждении Положения о воинском учёте», Постановление Правительства РФ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЁЛКА ГОРШЕЧНОЕ
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» _________ 2012 г.  № ____

Об утверждении перечня контрольно-надзорных функций, предоставляемых администрацией посёлка Горшечное  Горшеченского района Курской области

	В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года        № 210-ФЗ «Об утверждении предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация посёлка Горшечное Горшеченского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемый перечень контрольно-надзорных функций, предоставляемых администрацией посёлка Горшечное Горшеченского района Курской области.
	2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава посёлка Горшечное                                                              В.В. Ананьев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации   посёлка Горшечное Горшеченского района   Курской области от «__»__________-_  2012 г. №__
Перечень контрольных функций, осуществляемых администрацией посёлка Горшечное Горшеченского района Курской области
	№ п/п
	Наименование контрольно-надзорной функции
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие администрации посёлка Горшечное

	1
	Осуществление муниципального градостроительного контроля
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2
	Осуществление муниципального имущественного контроля
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	4
	Осуществление муниципального лесного контроля
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	6
	Реализация мероприятий по принятию бесхозяйного недвижимого имущества в муниципальную собственность
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.09.2003 года № 580 «Об утверждении Положения о принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей» (в ред. от 12.11.2004) («Собрание законодательства Российской Федерации», от 22.09.2003, № 38, «Российская газета» от 25.09.2003, № 191);

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЁЛКА ГОРШЕЧНОЕ
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» ___________2012 г.  № ___

Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия администрации посёлка Горшечное  Горшеченского района Курской области

	В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года        № 210-ФЗ «Об утверждении предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация посёлка Горшечное Горшеченского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия администрации посёлка ГоршечноеГоршеченского района Курской области.
	2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава посёлка Горшечное                                                          В.В. Ананьев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации   посёлка Горшечное Горшеченского района   Курской области от «____»__________________2012 г. №__

Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия администрации посёлка Горшечное Горшеченского района  Курской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органов местного самоуправления
	Орган местного самоуправления - получатель документов (сведений)

	Наименование документов (сведений)
	Орган, организация, предоставляющие документы (сведения)

	1
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности либо должности муниципальной службы
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация посёлка Горшечное  Горшеченского района Курской области

	Справка о должностях, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет;
Справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначении трудовой пенсии по старости (инвалидности) с указанием феде­рального закона, в соответствии с которым она назначена, и размера назна­ченной пенсии
	Комитет социального обеспечения

ПФР

	2
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация посёлка Горшечное Горшеченского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц
	ФНС России

	3
	Прием заявлений, документов и выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое)
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация посёлка Горшечное Горшеченского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Росреестр

	4
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация посёлка Горшечное Горшеченского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о правах гражданина на объекты недвижимого имущества
	Росреестр

	5
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация посёлка Горшечное Горшеченского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
Справка о размере пенсии;
Сведенья о регистрации в службе занятости неработающих граждан трудоспособности возраста, а также размер получаемого пособия
	Росреестр

ПФР
Центры занятости населения

	6
	Реализация мероприятий по принятию бесхозяйного недвижимого имущества в муниципальную собственность
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.09.2003 года № 580 «Об утверждении Положения о принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей» (в ред. от 12.11.2004) («Собрание законодательства Российской Федерации», от 22.09.2003, № 38, «Российская газета» от 25.09.2003, № 191);
	Администрация посёлка Горшечное Горшеченского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

	Росреестр

ФНС России

image1.wmf